
平成２７年 10 月吉日 

各位                         

                           一般社団法人柏市サッカー協会 

                                                       審判委員会委員長 小杉 益朗 

               090(8107)9988 

 

2016 年日本サッカー協会公認 3・４級審判審判資格更新得講習会（実技） 

開催のご案内  

申込・費用支払い手続きは、日本サッカー協会 WEB 上にて！！ 

 

拝啓 皆様には益々ご健勝の由、心よりお喜び申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、例年通り下記記載の内容にて開催致します。 

ご承知のように、有資格者は毎年更新講習会を受講しなければ資格が失効してしまい、再度新

規取得講習会を受講しなければなりません。審判資格は、帯同審判員としてご活躍されている

皆様には必要不可欠な資格です。申し込みは、日本サッカー協会ＷＥＢ上にて、ＪＦＡＩＤに

より各自ご自身での手続きが必要となりますので、ご注意下さい。 

2015 年度中の更新講習会数に限りがありますので、この機会に多くの方々に受講頂きたくよろ

しくお願い致します。 

記 

◆開 催 日  ： ２０１６年１月１６日（土曜日）・１月１７日（日曜日）定員各日７０名 

◆受 付 時 間： ０８時００分～０８時５０分（時間厳守） 

◆対 象 試 合： 柏レイソルＵ１１サッカーフェスティバルを使用しての実技講習会 

◆試 合 形 式： ８人制で、審判は４審制（主審・副審１・副審２・第４の審判） 

      ※受講者は 1試合担当で、割当は当日お知らせ致しますので、ご了承下さい。 

      ※雪・雨天等で試合が中止となった場合は、講義講習会に変更となります。 

◆参 加 資 格 者： ２０１５年度 ３・４級審判資格保持者 

◆参加者 持ち物； 審判登録カード、用具（審判服、級ワッペン、リスペクトワッペン、 

          イエロー・レッド・グリーンカード、レフリーダイヤリー）筆記用具、 

          飲み物、昼食 

◆参 加 費 用： ３級 一般 ￥６，８００． ３級 ユース ￥１，５００． 

          ４級 一般 ￥６，０００． ４級 ユース ￥１，０００． 

◆会 場 費  ： 一般 ￥５００． ユース ￥３００． 

  ※会場費は、当日受付時に徴収致しますので、お釣りないようにお願い致します。 

◆申 込 方 法： ２０１５年１０月１９日（月曜日）付、日本サッカー協会ＷＥＢ上にて 

          公開し、募集を開始します。 

定員になり次第締め切りますので、早目の申し込みをお願い致します。 

以上 


